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»خاله‌قزی و جری موشــه« به کارگردانی ژاکلین آواره از ۲۱ آبان‌ در ســالن شــماره ۲ تماشاخانه هما 
اجرای خــود را آغــاز می‌کنــد. علیرضا)هومــن( مجابــی، پرنیا صادقــی، البــرز میرفندرســکی، اروین 
مجابی، لیانا شایقی و ژاکلین 
آواره بازیگــران ایــن نمایــش 
هســتند. در خلاصه داســتان 
ایــن نمایــش آمــده اســت: 
خالقــزی یعنــی همــون خالــه 
سوسکه قصه ما داشت با آقا 
موشه رفیق باوفای قدیمیش 
باهــم  کــه  می‌کــرد  بــازی 
دعواشــون می‌شــه و تصمیم 
می‌گیــره ایــن دفعــه بــه جــای 
همــدون بــه هالیــوود بــره و با 
آقا جری دوست بشه و در راه 
سفر اتفاقاتی میفته که باعث 
می‌شــه متوجه اشــتباهاتش 
ایــن  تهیه‌کنندگــی  بشــه.« 
نمایش بر عهــده ژاکلین آواره 

و الناز بهمن‌زاد است.

»خاله‌قزی و جری موشه«در تماشاخانه هما

صباخبر

نمایــش »تلاقــی« بــه نویســندگی، طراحــی و کارگردانــی محمدرضــا غریــب‌زاده از ۲۰ آبــان ســاعت 
۱۸:۳۰ در تماشــاخانه صحنــه آبی اجرا می‌شــود. پریا پوررنجبر، آیدا تفرشــی، فهیمه شمســی، بهار 
ـش و مرجــان یوســفی‌رامندی  کمُِـ
در ایــن نمایــش بــه ایفــای نقــش 
می‌پردازنــد. در خلاصــه داســتان 
ایــن نمایــش آمــده اســت: »یــک 
دانشــجوی کارگردانی تئاتــر، پایان 
نامه خود را می‌خواهــد ارائه بدهد 
اما بــا مشــکلات عدیــده‌ای مواجه 
می‌شــود.« از دیگــر عوامــل این اثر 
می‌تــوان بــه دســتیاران کارگــردان: 
آیدا تفرشــی و حســین خیرمحمد، 
طراح حرکــت: آذر امیرخوانســاری، 
آهنگســاز: بنیامین قهرمــان، طراح 
پوســتر: بهنــام پورحســن، عکاس: 
ماریــا یوســفی‌رامندی اشــاره کــرد. 
علاقه‌منــدان می‌توانند بــرای تهیه 
بلیت ایــن اثــر نمایشــی به ســایت 

تیوال مراجعه کنند.

»تلاقی« در تماشاخانه صحنه آبی دیده می‌شود

مهر

نمایشــنامه خوانی »بانوی دریــا« در قالب رپرتوار نمایشــی 
»جان پنهان« امروز یکشنبه ۱۸ آبان در تماشاخانه هما اجرا 
می‌شود. رپرتوار نمایشــی »جان پنهان؛ کاوشــی روانکاوانه 
ثــار  از ســفر قهرمانــی در آ
ایبسن« با پژوهش و هدایت 
ســروناز نانکلی مجموعه‌ای 
نمایشــنامه‌خوانی‌ها  از 
تحلیلــی  نشســت‌های  و 
اســت که با نگاهــی درونی و 
روانکاوانــه بــه بازخوانــی آثار 
برجســته‌ هنریــک ایبســن 
می‌پردازد. بخش اول، دوم و 
ســوم این پروژه که هر هفته 
روزهــای یکشــنبه در ســالن 
شیشــه‌ای تماشــاخانه همــا 
برگزار می‌شود به نمایشنامه 
خوانــی »مرغابــی وحشــی«، »خانــه عروســک« و »اشــباح« 
اختصاص داشــت و بخش چهــارم این رپرتوار نمایشــنامه 
»بانوی دریا« را خوانــش و مورد نقد و تحلیــل قرار می‌دهد. 
خوانشــگران این اجــرای نمایشــنامه‌خوانی عبارتنــد از امیر 
ادیــب، شــیما بخشــنده، جهانگیــر رمضانــی، علی شــجره، 
شیدا شلالوند، شــیرین صفایی، شــهاب‌الدین علیشاهی. 
بعد از پایان این نمایشــنامه‌خوانی جلسه نقد و بررسی این 
اثر نمایشــی با حضور دکتر لاله خسروی کارشــناس تئاتر و 

ارغوان علیپور کارشناس روانشناس برگزار می‌شود.

»بانوی دریا« 
با »جان پنهان« همراه شد

مهر

نمایش موزیــکال »الیور توئیســت« بــه کارگردانی حســین 
پارســایی این روزها با اســتقبال گســترده مخاطبان در حال 
اجراســت و تاکنــون بیــش از ۷۰ هــزار نفــر آن را دیده‌اند. به‌ 
دلیل اســتقبال، اجراهــا تا ۲۳ 
آبــان ماه جــاری تمدید شــده و 
روزانه حــدود ۶ هزار تماشــاگر 
دارد. در روزهــای اخیــر حضور 
علیرضا قربانی در پشت‌صحنه 
و انتشــار ویدئوهــای آن در 
شــبکه‌های اجتماعــی بازتــاب 
اســت. یافتــه  گســترده‌ای 
تهیه‌کننــدگان با نصب شــش 
دســتگاه گرمایشــی جدیــد 
و مســقف کــردن اســتادیوم 
تنیس باشگاه انقلاب، شرایط 
مناســب‌تری برای تماشاگران 
فراهم کرده‌اند. در بخش‌هایی از نمایش، بداهه‌گویی‌های 
هوتن شکیبا و گفت‌وگوهای طنز او با تماشاگران هنگام تذکر 
»ممنوعیت فیلم‌برداری«، با استقبال زیادی در فضای مجازی 
روبه‌رو شــده اســت. بازیگرانی چون هوتن شــکیبا، بهنوش 
طباطبایی، بانیپال شــومون، امیرکاوه آهنین‌جان، سیامک 
انصاری و کاظم ســیاحی در نقش‌های اصلی حضور دارند و 
رایان ســرلک در نقش »داجر ناقلا« و پرهام غلاملو و آرشام 

جهان‌پناه در نقش »الیور توئیست« ایفای نقش می‌کنند.

۷۰ هزار نفر 
»الیور توئیست« را دیدند

صباخبر

نقاشــی آبرنگ »حیاط، کاخ چارلز پنجم، الحمــرا، گرانادا« 
)۲۰۰۴( اثــر دیویــد هاکنی، به‌عنــوان یکی از آثار شــاخص 
حــراج »بونهامــز« در ۱۹ نوامبر عرضه می‌شــود و ارزش آن 
بیــن ۱.۲ تا ۱.۸ میلیون دلار برآورد شــده اســت. این حراج 
پس از موفقیت فروش ۱۷ نقاشی دیجیتال آیپدی هاکنی 
در ســاتبیز بــا مجمــوع ۸.۳ میلیــون دلار برگزار می‌شــود. 
هاکنــی در اوایل دهــه ۲۰۰۰ به آبرنگ روی آورد و از ســبک 
چینــی الهــام گرفــت. در ســفر ســال ۲۰۰۴ بــه اســپانیا، به 
معمــاری و فضاهــای مصنوعــی علاقه‌منــد شــد. نقاشــی 
حاضــر، حیــاط دایــره‌ای کاخ را از پشــت ســتون‌ها نشــان 
می‌دهد؛ ســایه‌ها و پرتوهای نور در آن مفهومی شــاعرانه 
می‌آفرینند. این اثر ابتدا در نمایشــگاه تابســتانی آکادمی 
سلطنتی هنرها و سپس در گالری ال‌.ای. لوور به نمایش 
درآمد. از دیگر آثار هم‌دوره، »آندلسیا، فواره‌ها، کوردوبا« 
اســت که امســال در ســاتبیز با ۲.۳ میلیون دلار فروخته 
شــد. هاکنــی اکنــون بــا نمایشــگاه تــازه‌اش در لنــدن بــه 

آکریلیک بازگشته است.

حراج 
یک اثر کمیاب

ایسنا

کارگردان نمایش »شیطان پلک نمی‌زند« گفت: این تئاتر در ژانر وحشت و 
برگرفته از پرونده‌های جنایی از رفتارهای خشونت‌آمیز و آزاردهنده مجرمان 
با مــردگان در دنیای واقعی اســت. مســعود احمدی بــا بیان اینکــه نمایش 
»شیطان پلک نمی‌زند« چهارمین اثر خود در مقام کارگردانی در ژانر وحشت 
اســت، گفت: می‌توان ادعا کرد ما اولین گروه در جهان هســتیم که این نوع 
ژانر را به این شکل اجرا می‌کنیم. وی ادامه داد: تاکنون در دنیا و ایران چنین 
نمایش‌هایی با این سبک و سیاق ساخته نشده است و این یک ژانر خاص 
در تئاتر اســت که در ســال ۱۳۹۵، تصمیم گرفتیم تا با اجــرای نمایش‌هایی 
مخاطب را که علاقــه‌ای به ژانــر کمــدی ندارند، به ســالن تئاتر جــذب و آنان 
را به سمت عامه‌پســند بودن ژانر وحشــت هدایت کنیم. کارگردان نمایش 
»شــیطان پلک نمی‌زند« افزود: اولین اثر مــا در این ژانر، نمایش »بیســت و 
سومین جلسه جن‌گیری آنالیز میشل« بود که هم در جشــنواره‌ها و هم در 

اجراهای عمومی با استقبال خوبی مواجه شــد همچنین در سال ۱۴۰۱، این 
نمایش با حضور بازیگرانی چون بهاره رهنما، ایوب آقاخانی و رامین راستا در 
تالار احسان اجرا شد و باز هم مورد توجه قرار گرفت که پس از آن این گروه 
نمایش »شــیاطین را فراخوان« را در ســال ۱۳۹۸ و »جــن زده زیر لیل« را در 
سال ۱۴۰۰ اجرا کردند. احمدی با اشاره به این موضوع که این نمایش تلفیقی 
از گروه پرفورمنــس و بازیگران رئال اســت، گفــت: در این اثــر، صحنه‌های 
ترسناک واقعاً ترسناک و هیچ شباهتی به کمدی ندارند، بنابراین نمی‌توان 
آن را یک کمدی ترســناک دانســت و در عین حال، بخش‌های رئال نمایش 
بســیار واقعی و تکه‌های طنز یا کمدی‌های کوچــک و جزئــی در آن‌ها به کار 
رفته اســت. وی ادامه داد: این ترکیب باعث شــده اســت 
که اثر هــم ترســناک و هــم دارای عناصر طنز باشــد، اما 
هر قسمت به طور مســتقل ویژگی‌های خاص خودش 

را دارد و به نوعی تلفیقی از این دو ژانر محســوب می‌شود. کارگردان نمایش 
»شیطان پلک نمی‌زند« افزود: در ابتدا، می‌توان گفت که این نمایش بسیار 
تخیلی و غیرواقعی است، اما با بررسی پرونده‌های جنایی، متوجه می‌شویم 
که شخصیت‌های خیالی این اثر، الهام گرفته از افرادی هستند که در تاریخ با 
بیماری‌هایی مانند نکروفیلیا و رفتارهای خشونت‌آمیز و آزاردهنده نسبت به 
مردگان شناخته می‌شوند و این افراد، کسانی بودند که اجساد مردگان را آزار 
می‌دادند یا آن‌ها را به شکل مانکن‌های انسانی در می‌آوردند، و این موضوع 
در پرونده‌های جنایی ثبت شده است. احمدی تصریح کرد: بنابراین، می‌توان 
نتیجه گرفت که شخصیت‌های این نمایش، به نوعی نماد یا بازتابی از چنین 
افرادی در تاریخ هستند که رفتارهای جنون‌آمیز و غیرانسانی داشتند و این 
موضوع ممکن است منبع الهام برای ســاخت شخصیت‌های خیالی در اثر 

باشد.

گفت‌وگو با مسعود احمدی کارگردان تئاتر »شیطان پلک نمی‌زند«

این نمایش از دل پرونده‌های جنایی بیرون آمده است

مهر


